
平成 27 年 1 月吉日 

株式会社 東宝ダイヤモンド 

お客様各位 

 

キャスト代価格改定のお知らせ 

 

謹啓 寒冷の候、貴社いよいよご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

大変心苦しいことではありますが、このたびキャスト代を改定させて頂くことになりました。 

ご承知のように昨今の諸材料の高騰は著しく、弊社も努力につとめて参りましたが、旧来の

お取引価格を維持することが困難となりました。 

つきましては誠に不本意ながら、平成 27 年 2 月 1 日以降ご発注分より下記のとおり新価格

とさせて頂きます。 

 

何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

① シルバーのキャスト改定価格 

【1ｇあたり工賃】１２０円／ｇ＋【１個あたり基本工賃】１５０円／個 

１ｇ以下は一律２７０円／個 

 

② ゴールド、プラチナのキャスト改定価格 

地金の種類 

６ｇ以上 ６ｇ以下 1ｇ以下 

１ｇあたり 

工賃 

1 個あたり

基本工賃 

１ｇあたり 

工賃 

1 個あたり 

基本工賃 

１ｇあたり 

工賃 

1 個あたり 

基本工賃 

K18ＹＧ（6：4） 160 円／ｇ なし 

120 円／ｇ 300 円／個 なし ４００円／個
K18ＷＧ（Pd 10%) 

170 円／ｇ なし K18PG(2：8) 

Pt900 

 

※税別、地金代別となります 

以上 


